1

2017（平成 29）年８月 31日

各 位

 会 社 名  ユニー・ファミリーマートホールディングス株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 髙 柳 浩 二

 コ ー ド 番 号  8028 東証第一部・名証第一部

 本 社 所 在 地  東京都豊島区東池袋三丁目１番１号

 会 社 名  株式会社ドンキホーテホールディングス

 代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣEＯ 大 原 孝 治

 コ ー ド 番 号  7 5 3 2 東 証 第 一 部

 本 社 所 在 地  東京都目黒区青葉台二丁目 19番 10号

ユニー・ファミリーマートホールディングスとドンキホーテホールディングスとの

資本・業務提携に関する最終契約書の締結について

ユニー・ファミリーマートホールディングス株式会社（以下「ユニー・ファミリーマートＨＤ」とい

います。）と株式会社ドンキホーテホールディングス（以下「ドンキホーテＨＤ」といいます。）は、平

成 29 年８月 24 日付「ユニー・ファミリーマートホールディングスとドンキホーテホールディングスと

の資本・業務提携に関する基本合意書の締結について」でお知らせいたしましたとおり、同日付で両社

の資本提携及び業務提携（以下「本提携」といいます。）に係る基本合意書を締結し、本提携に係る最終

契約書（以下「本提携契約書」といいます。）の締結に向け、両社間で諸条件の詳細の協議を行っており

ましたが、本日、本提携契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 概要

ユニー・ファミリーマートＨＤ及びドンキホーテＨＤは、本日、本提携契約書を締結いたしました。

なお、本提携の背景及び目的並びに本提携の概要につきましては、平成 29 年８月 24 日に公表した内容

から、変更はありません。

2. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日
（ユニー・ファミリーマートＨＤ
／ドンキホーテＨＤ）

平成 29年８月 24日

（２） 基 本 合 意 書 締 結 日 平成 29年８月 24日

（３） 本 提 携 契 約 書 締 結 日 平成 29年８月 31日

2

（４） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 29年 11月（予定）

（注）株式譲渡の実行は、日本の競争法に基づく必要な手続が完了すること等を条件としております。

3. 今後の見通し

本提携の両社の通期連結業績に与える影響につきましては、軽微と考えております。

以 上